contemplando os catálogos das áreas de Ciências Exatas, Ciências Jurídicas, Ciências Sociais Aplicadas, Letras e Artes, Ciências 
Pedagógicas, Saúde e Medicina, destinada a atender alunos, docentes e servidores do Centro Universitário Municipal de Franca – 
Uni-FACEF, pelo valor global de R$ 148.392,00 (cento e quarenta e oito mil e trezentos e noventa e dois reais) com contrato pelo 
período de 12 (doze) meses.

Franca, 19 de dezembro de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra - Reitor

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais RATIFICA

[...]

74 da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é a Contratação de plataforma digital de biblioteca virtual – BIBLIOTECA 
VIRTUAL (Pearson), com acesso multiusuário e ilimitado, destinada a atender alunos, docentes e servidores do Centro 
Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, pelo valor global de R$ 80.784,00 (oitenta mil e setecentos e oitenta e 
quatro reais) com contrato pelo período de 12 (doze) meses.

Franca, 19 de dezembro de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra - Reitor

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais RATIFICA e HOMOLOGA o

[...]

Processo nº 482/2025 – Dispensa de Licitação n° 352/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL/EMPRESARIAL, 
PARA COBERTURA DOS IMÓVEIS E BENS MÓVEIS DO UNI-FACEF, ABRANGENDO AS UNIDADES I, II, UNIDADE ANEXA À 
UNIDADE II, AMBULATÓRIO ESCOLA E CASA DA RUA AMÁLIA PIMENTEL, pelo valor global de R$ 32.924,44 (trinta e dois mil e 
novecentos e vinte quatro reais e quarenta e quatro centavos) com contrato pelo período de 12 (doze) meses.

Franca, 19 de dezembro de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra - Reitor

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais RATIFICA e HOMOLOGA

[...]

o Processo nº 487/2025 – Inexigibilidade de Licitação n° 121/2025, feita com base I do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é 
a contratação tem por objeto a aquisição de licença de uso do software SOLIDWORKS Education – Edition Network, para 100 (cem) 
usuários, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, pelo valor global de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais) com contrato 
pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Franca, 19 de dezembro de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra - Reitor

14.133/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestar serviços de mentoria e consultoria aos incubados